
Odvetná „jaderná mina“ Putina: mínus půl
bilionu z bilance západních bank
- CZ24 News | 10. března 2022

RUSKO: Ekonom Jevgenij Juščuk zveřejnil na Facebooku příspěvek, ve kterém označil reakci Ruska
na zmrazení prostředků ruské centrální banky a protiruské akce ve finančním sektoru za „odvetnou
jadernou minu“.

„Před pár dny jsem řekl, že kroky našich finančních úřadů se vlečou, protože přijatá opatření nemají
vliv na úvěry a zanechávají mnoho děr. V průběhu přijímání nových rozhodnutí jsem řekl, že politika
se před našima očima mění, díry se zavírají, není tu ani náznak peněžního charakteru a ukazatelů
hravých rukou „tornáda Elvira“.

Nyní mohu s klidem říci, že finanční úřady zapracovaly na solidní 2, pro hodnocení za 1 je nutné
vrátit refinanční sazbu na normální úroveň a spustit emisi rublu.

Ptáte se, co takového se stalo? V.V. Putin podepsal nový dekret (dekret prezidenta Ruské federace ze
dne 5. března 2022 č. 95 „O dočasném postupu při plnění závazků vůči některým zahraničním
věřitelům“), když jsem jej přečetl, bylo to jako bych rozbalil dárek v dětství, nemohl jsem tomu
uvěřit.

Pointa je, že pokud máte půjčku v západní bance/společnosti, která je ze země, která uvalila sankce
(pozdrav do Švýcarska, netolerovalo neutralitu),  které přesahují 10 milionů rublů měsíčně, pak
měnu není třeba převádět (ruská společnost nemusí provádět převod).

Vy, jako dlužník, kontaktujte ruskou banku a požádáte ji o otevření korespondenčního účtu v rublech
(!!!) na jméno věřitele – souhlas věřitele není vůbec potřeba! Dále na tento účet převádíte rubly v
aktuálním směnném kurzu a má se za to, že jste své závazky splnili.

Povolení plateb v cizí měně probíhají pouze prostřednictvím Centrální banky Ruské federace
/Ministerstva financí a to v jednotlivých případech – na individuálním základě (za dobré chování…) 
Převod dluhu nic nemění – korespondenční účet je v rublech.

Výsledkem je, že z rozvah západních bank zmizí asi 460 miliard dolarů. V praxi to bude znamenat, že
většina z přibližně 460 miliard dolarů ruského zahraničního dluhu může „zmizet“ z rozvah západních
bank a spustí se kaskáda kolapsů. Ekvivalent v rublech bude někde uložen v ruských bankách, ale
západní banky k němu za současného stavu nemají přístup. T.j. – Ekvivalent v rublech bude ležet tam
kde západní banky nemohou s těmito rubly nic dělat, aniž by porušily zákony své země. Se zájmem
se těším na otevření evropských trhů, jde o reciproční jadernou finanční bombu, až po kolaps Údolí
pyramid.

Můj upřímný respekt manažerům, finančníkům, ekonomům a Osobě, která učinila toto rozhodnutí, že
za tak krátkou dobu (vím, o čem mluvím…) dokázali rozpracovat a udělat něco takového „od nuly“. 
Výborně! Bravo!

A ano, skutečné vedení Centrální banky Ruské federace a Ministerstva financí Ruské federace již
vykonávají úplně jiní lidé a doufám, že jsem ze samé radosti v textu vyhlášky nic nevynechal a
stránka nebyla hacknuta…“

 

https://cz24.news/odvetna-jaderna-mina-putina-minus-pul-bilionu-z-bilance-zapadnich-bank/
https://cz24.news/odvetna-jaderna-mina-putina-minus-pul-bilionu-z-bilance-zapadnich-bank/
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202203050062?index=0&rangeSize=1


ZDROJ:  matveychev-oleg.livejournal.com/12872124.html

Překlad: Janinna / Pokec 24


